[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ

РЕШЕНИЕ

07.12.2017  г. № 05/02

	О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2018, 2019, и 2020 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы,  расположенных на территории  муниципального округа Богородское

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального  ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских  муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах  на  территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Восточного административного округа города Москвы от 20 ноября 2017 года  № 01-13-11054/17,

Совет депутатов муниципального округа Богородское решил:

1.Согласовать:
1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включения в краткосрочный план реализации в 2018, 2019 и 2020 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Богородское, с учетом предложений Совета депутатов Богородское по  изменению периодов работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в пределах реализации названного краткосрочного плана без изменения предельного размера общей площади указанных многоквартирных домов (приложение 1);
1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включения в краткосрочный план реализации в 2018, 2019 и 2020 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы расположенных на территории муниципального округа Богородское, и в которых требуется проведение работ по замене отработавшего срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется проведение оценки соответствия лифтов требованиям технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов» (ТР ТС 011/2011), утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 года № 824 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов» (приложение 2).
2.Направить настоящее решение в префектуру Восточного административного округа города Москвы в течение трех календарных дней  со дня его принятия.

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» на официальном сайте муниципального округа  www.bogorodskoe-mo.ru.
Глава

муниципального округа Богородское

                         К.Е.Воловик
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Богородское

города Москвы

от 7 декабря 2017 года  № 05/02
Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2018, 2019 и 2020 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Богородское города Москвы, с учетом предложений Совета депутатов муниципального округа Богородское города Москвы по изменению периодов работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в пределах сроков реализации названного краткосрочного плана без изменения предельного размера общей площади указанных многоквартирных домов.

	Административный округ города Москвы
	Восточный административный округ

	Внутригородское муниципальное образование в городе Москве
	муниципальный округ Богородское города Москвы

	1.
	Общая площадь многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м.
	325538

	2.
	Год реализации краткосрочного плана, гг.
	Предельный размер общей площади многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.
	Размер* общей площади многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план по предложению Совета депутатов муниципального округа Богородское города Москвы

	2.1
	2018
	до 81 385

	2.2
	2019
	до 122 077

	2.3
	2020
	Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1) на 2020 год определяется как разность между общей площадью многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план и предельной площадью многоквартирных домов на 2018 и 2019 годы., кв.м. (п.2.3 = п.1 - п.2.1 - 2.2)

	3.
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	3.1
	Яузская аллея 4
	3 476
	2018-2020

	3.2
	Алымов пер. 17 к.1
	3 576
	2018-2020

	3.3
	Алымов пер. 17 к.2
	1 893
	2018-2020

	3.4
	Богатырская 3-я ул. 14
	1 814
	2018-2020

	3.5
	Богатырская 3-я ул. 21
	3 373
	2018-2020

	3.6
	Бойцовая ул. 13 к.2
	5 472
	2018-2020

	3.7
	Бойцовая ул. 17 к.1
	3 494
	2018-2020

	3.8
	Бойцовая ул. 17 к.2
	2 440
	2018-2020

	3.9
	Бойцовая ул. 17 к.3
	3 445
	2018-2020

	3.10
	Бойцовая ул. 18 к.4
	3 551
	2018-2020

	3.11
	Бойцовая ул. 18 к.5
	3 504
	2018-2020

	3.12
	Бойцовая ул. 22 к.1
	3 767
	2018-2020

	3.13
	Бойцовая ул. 22 к.2
	3 732
	2018-2020

	3.14
	Бойцовая ул. 22 к.5
	3 389
	2018-2020

	3.15
	Бойцовая ул. 24 к.1
	3 503
	2018-2020

	3.16
	Бойцовая ул. 24 к.3
	4 957
	2018-2020

	3.17
	Бойцовая ул. 24 к.4
	3 480
	2018-2020

	3.18
	Бойцовая ул. 29
	7 489
	2018-2020

	3.19
	Бойцовая ул. 2/30
	7 885
	2018-2020

	3.20
	Бойцовая ул. 4/37 к.3
	2 515
	2018-2020

	3.21
	Глебовская ул. 2
	1 582
	2018-2020

	3.22
	Глебовская ул. 4
	3 386
	2018-2020

	3.23
	Гражданская 1-я ул. 101
	3 930
	2018-2020

	3.24
	Гражданская 3-я ул. 52
	4 768
	2018-2020

	3.25
	Гражданская 3-я ул. 54
	5 232
	2018-2020

	3.26
	Гражданская 3-я ул. 58
	5 013
	2018-2020

	3.27
	Гражданская 3-я ул. 58А
	5 392
	2018-2020

	3.28
	Гражданская 4-я ул. 43 к.1
	3 489
	2018-2020

	3.29
	Гражданская 4-я ул. 43 к.3
	2 520
	2018-2020

	3.30
	Гражданская 4-я ул. 43 к.6
	3 429
	2018-2020

	3.31
	Детская ул. 14
	3 589
	2018-2020

	3.32
	Ивантеевская ул. 1 к.1
	3 153
	2018-2020

	3.33
	Ивантеевская ул. 3 к.2
	3 469
	2018-2020

	3.34
	Ивантеевская ул. 6
	3 656
	2018-2020

	3.35
	Ивантеевская ул. 10
	12 261
	2018-2020

	3.36
	Ивантеевская ул. 15 к.1
	1 582
	2018-2020

	3.37
	Ивантеевская ул. 15 к.2
	1 555
	2018-2020

	3.38
	Ивантеевская ул. 17 к.1
	3 448
	2018-2020

	3.39
	Ивантеевская ул. 17 к.2
	1 778
	2018-2020

	3.40
	Ивантеевская ул. 19
	3 424
	2018-2020

	3.41
	Ивантеевская ул. 20
	4 407
	2018-2020

	3.42
	Ивантеевская ул. 21
	3 471
	2018-2020

	3.43
	Ивантеевская ул. 23
	3 464
	2018-2020

	3.44
	Ивантеевская ул. 28 к.1
	2 503
	2018-2020

	3.45
	Ивантеевская ул. 28 к.2
	2 505
	2018-2020

	3.46
	Ивантеевская ул. 28 к.3
	3 475
	2018-2020

	3.47
	Ивантеевская ул. 30 к.1
	2 546
	2018-2020

	3.48
	Ивантеевская ул. 30 к.2
	3 485
	2018-2020

	3.49
	Ивантеевская ул. 32 к.2
	2 509
	2018-2020

	3.50
	Ивантеевская ул. 32 к.3
	2 498
	2018-2020

	3.51
	Ивантеевская ул. 7/20
	5 812
	2018-2020

	3.52
	Ивантеевская ул. 16/18
	4 172
	2018-2020

	3.53
	Ивантеевская ул. 2Б
	2 583
	2018-2020

	3.54
	Игральная ул. 10
	12 932
	2018-2020

	3.55
	Рокоссовского Маршала бульв. 8 к.1
	2 669
	2018-2020

	3.56
	Рокоссовского Маршала бульв. 14
	2 595
	2018-2020

	3.57
	Рокоссовского Маршала бульв. 25
	3 422
	2018-2020

	3.58
	Рокоссовского Маршала бульв. 30
	6 301
	2018-2020

	3.59
	Рокоссовского Маршала бульв. 32
	4 494
	2018-2020

	3.60
	Рокоссовского Маршала бульв. 22/23
	3 260
	2018-2020

	3.61
	Рокоссовского Маршала бульв. 36/1
	8 614
	2018-2020

	3.62
	Миллионная ул. 12
	3 561
	2018-2020

	3.63
	Наримановская ул. 34
	3 107
	2018-2020

	3.64
	Открытое шоссе 6 к.11
	3 652
	2018-2020

	3.65
	Погонный пр. 1 к.10
	2 527
	2018-2020

	3.66
	Погонный пр. 1 к.2
	1 719
	2018-2020

	3.67
	Погонный пр. 1 к.3
	1 718
	2018-2020

	3.68
	Погонный пр. 1 к.4
	1 577
	2018-2020

	3.69
	Погонный пр. 1 к.7
	1 890
	2018-2020

	3.70
	Погонный пр. 1 к.8
	2 623
	2018-2020

	3.71
	Погонный пр. 2
	3 416
	2018-2020

	3.72
	Погонный пр. 4
	4 968
	2018-2020

	3.73
	Погонный пр. 6
	5 898
	2018-2020

	3.74
	Погонный пр. 8
	5 891
	2018-2020

	3.75
	Погонный пр. 48
	2 478
	2018-2020

	3.76
	Погонный пр. 50
	2 484
	2018-2020

	3.77
	Подбельского 3-й пр. 14 к.3
	2 515
	2018-2020

	3.78
	Подбельского 3-й пр. 16
	3 622
	2018-2020

	3.79
	Подбельского 3-й пр. 18
	5 742
	2018-2020

	3.80
	Подбельского 3-й пр. 16А
	3 599
	2018-2020

	3.81
	Подбельского 3-й пр. 18А
	2 497
	2018-2020

	3.82
	Подбельского 5-й пр. 4А к.1
	3 494
	2018-2020

	3.83
	Подбельского 5-й пр. 4А к.2
	3 540
	2018-2020

	3.84
	Подбельского 5-й пр. 4А к.3
	4 287
	2018-2020

	3.85
	Подбельского 5-й пр. 4А к.4
	4 087
	2018-2020

	3.86
	Подбельского 5-й пр. 4А к.5
	3 518
	2018-2020

· не может превышать предельный размер общей площади многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана.

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Богородское

города Москвы

от 7 декабря 2017 года  № 05/02
Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2018, 2019 и 2020 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Богородское города Москвы, и в которых требуется проведение работ по заменен отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется проведение оценки соответствия лифтов требованиям технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов» (ТР ТС 011/2011), утвержденного решением Комиссии Таможенного союза  от 18 октября 2011 года № 824 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов»

	Административный округ города Москвы
	Восточный административный округ

	Внутригородское муниципальное образование в городе Москве
	муниципальный округ Богородское города Москвы

	п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ, гг.

	1.
	Гражданская 3-я ул. 3
	6 445
	2018

	2.
	Ивантеевская ул. 4 к.2
	4 101
	2018

	3.
	Краснобогатырская ул. 29 к.2
	7 571
	2020

	4.
	Краснобогатырская ул. 79 (подъезд 5-8)
	18 650
	2018

	5.
	Краснобогатырская ул. 79 (подъезд 9-11)
	13 157
	2018

	6.
	Погонный пр. 3 к.1
	2 467
	2018

	7.
	Погонный пр. 3 к.2
	2 795
	2018

	8.
	Погонный пр. 5 к.1
	2 335
	2018

	9.
	Погонный пр. 7 к.1
	2 414
	2018

	10.
	Погонный пр. 7 к.2
	2 775
	2020

	11.
	Подбельского 4-й пр. 6
	6 822
	2020